
 

1. slohová práce 

(domácí) 

Vypracoval: Lukáš Sedlák, 3.C 

Téma: Popis automobilu  

Osnova:  1. Obecné informace 

 2. Exteriér vozu 

 3. Interiér vozu 

 4. Celkové shrnutí  

 

V dnešní moderní době se většina lidí nedokáže bez osobního automobilu obejít. Výhody cestování 

pomocí automobilu je rozhodně rychlost přepravy a také komfort. Automobil, který budu blíže 

popisovat, jistě každý zná. Po českých, ale i zahraničních cestách se jich objevuje stále spousta i přes 

stáří těchto vozů.  

 

Tento automobil pohání čtyři kola připevněná k podvozku. Obutí těchto kol je v různém ročním období 

rozdílné. Na podzim, na jaře a v létě se používají letní pneumatiky, které jsou přizpůsobeny danému 

počasí. Od 1. listopadu, pokud lze očekávat vrstvu sněhu na komunikaci, je ze zákona povinnost 

zimního obutí. Toto obutí zajišťuje lepší ovladatelnost vozidla na sněhu i ledu a také se vyznačuje kratší 

brzdnou dráhou než u letních pneumatik. Před každou jízdou bychom si měli zkontrolovat tlak 

pneumatik. Pokud měníme ať už ze zimního obutí na letní či naopak, měli bychom si také zkontrolovat 

vzorek u pneumatik. Téměř každé auto, stejně tak i to mé, se skládá z pěti dveří, přičemž pátými dveřmi 

se myslí uzavření kufru. Po stranách automobilu se vyskytují zpětná zrcátka, nejlépe správně nastavená 

a očištěná. U tohoto auta, jež popisuji, je zvláštností menší levé zrcátko oproti pravému. Tento 

automobil se skládá z předních bílých a zadních červených světel a zadní mlhovky, přední mlhovky jsou 

u některých automobilů v příplatkové výbavě. Dále se zde nachází osvětlení SPZ, brzdové a couvací 

světlo. Řidič má tato světla u nás v České republice dle zákona povinnost užívat. 

 

V interiéru vozidla se nachází sedačky umožňující sezení pro pět osob. Mezi hlavní ovládací prvky, bez 

kterých by se žádné auto nemohlo obejít, jsou volant; řadicí páka; spojkový, brzdový a plynový pedál. 

Pohodlí cestujících ve vozidle zajišťují pohodlné měkké sedačky vhodné i pro delší cesty. Výhodou je 

také rozhodně spousta odkládacího místa po stranách vozu, odkládací přihrádka v přední části vozu, 

ale také spousta držáků na pití. Bezpečnost vozu zajišťují airbagy umístěné ve volantu a u spolujezdce. 

Zadním cestujícím postačí pouze bezpečnostní pásy. V základní výbavě tohoto automobilu sice 

autorádio nenalezneme, avšak připlatit si za něj nejsou rozhodně vyhozené peníze. Obsah kufru je 

dostatečně velký jak pro větší nákupy, tak i na delší cesty.  Nachází se zde 260l zavazadlového prostoru. 

 

Věřím, že jste z tohoto popisu vozidla poznali, o jaký automobil se jedná. Jedná se o Škodu Fabii 1. 

generace. Tento automobil svým vnějším vzhledem ani nenadchne, ani neurazí. Říká se o něm, že se 

hodí do města. Podle mě to však není zcela pravda. Hlavní pozitiva tohoto vozu jsou komfortnost, a to 



 

i při delších cestách, slušný zavazadlový prostor vhodný na dovolenou a také svižnost auta při šlápnutí 

na plynový pedál. Rozhodně se hodí i jako rodinné auto na výlety, ale i do práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj informací:  

Pneumatiky.cz [online]. [cit. 2019-01-13]. Dostupné z: 

https://www.pneumatiky.cz/info/povinnost-zimnich-pneumatik.html 

Zdroj obrázku:  

Google obrázky: Škoda Fabia 1 [online]. [cit. 2019-01-13]. Dostupné z: 

https://www.google.cz/search?hl=cs&tbm=isch&source=hp&biw=1366&bih=695&ei=nfY8X

JauI8SJrwSV9YnABw&q=%C5%A1koda+fabia+1&oq=%C5%A1koda+fabia+1&gs_l=img.3..3

5i39j0l9.548.2460..2779...0.0..0.236.1537.1j11j1......0....1..gws-wiz-img.....0.iMrVmUB3fqo 

 

https://www.pneumatiky.cz/info/povinnost-zimnich-pneumatik.html

